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Förslag till beslut 

 

1. Trafiknämnden ger kontoret i uppdrag att genomföra en 

bilfri dag i enlighet med tjänsteutlåtandet. 

 

 

Jonas Eliasson 

Förvaltningschef 

 

 

 Fredrik Alfredsson 

 Avdelningschef 

 

 

Cecilia Wallenius 

Enhetschef 

 

 

 

Bakgrund  

I Stockholm stads budget 2017 framgår att staden ska medverka 

under den Europeiska trafikantveckan och genomföra en bilfri dag. 

Trafikkontoret arrangerar en bilfri dag den 17 september som en del i 

den Europeiska trafikantveckan samt som ett led i att stärka 

kommunikationen kring, gång-, cykelplanen, framkomlighetstrategin 

samt vara en del i stadens projekt Levande Stockholm.  

 

Målgruppen är medborgare och besökare i Stockholm. Syftet med en 

bilfri dag är bland annat att få stockholmare att testa andra färdmedel 

att ta sig fram med i staden än med bil, men också att väcka tankar 

och skapa diskussion bland stockholmare kring hållbart resande. Den 

bilfria dagen är ett led i stadens arbete för ett mer levande stadsliv 

och trivsammare vistelsemiljöer. 
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I området kommer representanter från staden i dialog med 

medborgarna visa att staden stödjer och satsar på andra färdsätt 

såsom gång-, cykel- och kollektivtrafik. De som besöker området får 

under den bilfria dagen uppleva hur det är att vistas i ett bilfritt 

område och får möjlighet att uppleva staden på annat sätt.  

 

Genomförande 

Ett område i innerstaden och Gamla stan stängs av för biltrafik den 

17 september 2017 kl. 09-18 enligt bilagd karta, bilaga 1. Området 

kommer att ha fysiska avstängningar med infarter bemannade med 

flaggvakter. Kollektivtrafiken får passera området men taxi och 

bussar i beställningstrafik, liksom övrig fordonstrafik, får inte 

trafikera området. Trafikkontoret avser även i år använda Strömgatan 

som evenemangsområde för de aktiviteter som ska pågå under dagen. 

 

En projektgrupp med deltagare från trafikkontoret är tillsatt för 

planering och genomförande av arrangemanget. Trafikkontoret 

ansvarar för stadens aktiviteter. 

 

Den uppskattade kostnaden för att genomföra projektet är 2,5 mnkr 

och innefattar kostnader för trafikavstängningar, kommunikation, 

lönekostnader för projektdeltagarna, ersättning för projektstöd samt 

alla övriga kostnader i samband med arrangemanget. 

 

Trafikkontorets synpunkter 

Förra årets evenemang fungerade väl organisatoriskt och 

genomförandemässigt. Det var uppskattat av både de som deltog eller 

arbetade i olika aktiviteter och de som besökte området. Årets 

evenemang planeras därför att i stora delar utföras på motsvarande 

sätt som förra året.  

 

Trafikkontorets förslag 

Trafiknämnden ger kontoret i uppdrag att genomföra en bilfri dag i 

enlighet med tjänsteutlåtandet. 

 

Slut 

 

 

 

Bilaga 

 

1. Karta över området. 


